

## 収 支 計 算 書

平成 28 年 4 月 1 日 から 平成 29 年 3 月 31 日 まで

(単位：円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異	備 考
I 事業活動収支の部				1
1. 事業活動収入				2
固定資産運用収入	5,000	2,449	2,551	3
定期預金利息収入	5,000	2,449	2,551	4
入会金収入	150,000	95,000	55,000	5
入会金収入	150,000	95,000	55,000	6
会費収入	31,236,000	32,403,000	△ 1,167,000	7
正会員会費収入	25,800,000	27,648,000	△ 1,848,000	8
学生会員会費収入	3,480,000	2,703,000	777,000	9
購読会員会費収入	876,000	1,032,000	△ 156,000	10
賛助会員会費収入	1,080,000	1,020,000	60,000	11
事業収入	4,612,500	4,549,116	63,384	12
会誌発行事業収入	4,612,500	4,549,116	63,384	13
参加費収入	3,169,000	3,393,000	△ 224,000	14
参加費収入	3,169,000	3,393,000	△ 224,000	15
大会事業収入	22,330,000	36,302,100	△ 13,972,100	16
学術大会参加費収入	9,050,000	14,325,000	△ 5,275,000	17
商業展示等収入	11,380,000	20,677,100	△ 9,297,100	18
助成金・寄付金収入	1,900,000	1,300,000	600,000	19
雑収入	450,500	307,999	142,501	20
受取利息収入	500	385	115	21
雑収入	450,000	307,614	142,386	22
事業活動収入計	61,953,000	77,052,664	△ 15,099,664	23
2. 事業活動支出				24
事業費支出	51,572,602	58,640,417	△ 7,067,815	25
臨時雇賃金支出	2,984,049	6,924,376	△ 3,940,327	26
渉外費支出	662,000	687,147	△ 25,147	27
会議費支出	435,570	391,875	43,695	28
旅費交通費支出	8,641,392	6,433,948	2,207,444	29
通信運搬費支出	2,175,132	3,013,717	△ 838,585	30
消耗品費支出	5,137,814	7,281,231	△ 2,143,417	31
印刷製本費支出	12,724,748	10,605,738	2,119,010	32
賃借料支出	7,772,600	12,353,722	△ 4,581,122	33
諸謝金支出	7,395,257	7,664,857	△ 269,600	34
委託費支出	2,444,040	3,258,492	△ 814,452	35
セミナー費支出	900,000	0	900,000	36
国際協力助成費支出	300,000	0	300,000	37
雑支出	0	25,314	△ 25,314	38
管理費支出	13,825,053	14,867,963	△ 1,042,910	39
給料手当支出	4,080,000	4,228,243	△ 148,243	40
会議費支出	202,600	139,718	62,882	41
旅費交通費支出	3,118,140	3,358,925	△ 240,785	42
通信運搬費支出	667,000	1,332,285	△ 665,285	43
消耗品費支出	752,780	1,134,779	△ 381,999	44
印刷製本費支出	270,000	571,050	△ 301,050	45
賃借料支出	1,166,400	1,166,400	0	46
リース料支出	388,080	388,080	0	47
委託費支出	1,890,800	1,140,968	749,832	48

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異	備 考
支払手数料支出	76,121	82,515	△ 6,394	1
会費未納退会損失支出	890,000	960,000	△ 70,000	2
租税公課支出	323,132	365,000	△ 41,868	3
雑支出	0	0	0	4
事業活動支出計	65,397,655	73,508,380	△ 8,110,725	5
法人税等の支払額	70,000	70,000	0	6
事業活動収支差額	△ 3,514,655	3,474,284	△ 6,988,939	7
				8
II 投資活動収支の部				9
1. 投資活動収入				10
定期預金取崩収入	4,540,000	0	4,540,000	11
投資活動収入計	4,540,000	0	4,540,000	12
2. 投資活動支出				13
固定資産取得支出	1,000,000	0	1,000,000	14
什器備品購入支出	1,000,000	0	1,000,000	15
投資活動支出計	1,000,000	0	1,000,000	16
投資活動収支差額	3,540,000	0	3,540,000	17
当期収支差額	25,345	3,474,284	△ 3,448,939	18
前期繰越収支差額	11,572,837	11,572,837	0	19
次期繰越収支差額	11,598,182	15,047,121	△ 3,448,939	20

## 収 支 計 算 書

平成 28 年 4 月 1 日 から 平成 29 年 3 月 31 日 まで

一般会計 (本部)

(単位:円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異	備 考		
I 事業活動収支の部						1
1. 事業活動収入						2
固定資産運用収入	5,000	2,449	2,551			3
定期預金利息収入	5,000	2,449	2,551			4
入会金収入	150,000	95,000	55,000			5
入会金収入	150,000	95,000	55,000			6
会費収入	31,236,000	32,403,000	△ 1,167,000			7
正会員会費収入	25,800,000	27,648,000	△ 1,848,000	前年度未収会費 552,000円含む		8
学生会員会費収入	3,480,000	2,703,000	777,000			9
購読会員会費収入	876,000	1,032,000	△ 156,000	広国大在学生入会 で収入増となった H28を参照したた め		10
賛助会員会費収入	1,080,000	1,020,000	60,000			11
事業収入	1,700,000	1,859,016	△ 159,016			12
会誌発行事業収入	1,700,000	1,859,016	△ 159,016			13
参加費収入	0	758,000	△ 758,000			14
参加費収入	0	758,000	△ 758,000	全国ヒメ-51.8 糖尿病ヒメ-24		15
雑収入	500	107,689	△ 107,189			16
受取利息収入	500	75	425			17
雑収入	0	107,614	△ 107,614			18
事業活動収入計	33,091,500	35,225,154	△ 2,133,654			19
2. 事業活動支出						20
事業費支出	22,941,775	18,733,534	4,208,241			21
渉外費支出	619,000	647,147	△ 28,147			22
会議費支出	283,400	313,816	△ 30,416	支部の執行率 研修会議68.8%		23
旅費交通費支出	6,457,933	4,861,738	1,596,195	編集会議41.4%		24
通信運搬費支出	1,641,560	1,797,350	△ 155,790			25
消耗品費支出	0	141,050	△ 141,050			26
印刷製本費支出	8,720,000	6,598,093	2,121,907	未執行:白書分		27
賃借料支出	0	197,100	△ 197,100			28
諸謝金支出	1,120,000	1,112,156	7,844			29
支部活動費支出	1,358,690	1,462,572	△ 103,882	決算:支部ヒメ-60. 予算:新人ヒメ-54.		30
セミナー費支出	1,441,192	600,000	841,192	全国ヒメ-30も含む		31
学術大会助成費支出	1,000,000	1,000,000	0			32
国際協力助成費支出	300,000	0	300,000			33
雑支出	0	2,512	△ 2,512			34
管理費支出	13,594,380	14,967,963	△ 1,373,583			35
給料手当支出	4,080,000	4,228,243	△ 148,243			36
会議費支出	202,600	139,718	62,882			37
旅費交通費支出	3,118,140	3,358,925	△ 240,785	予算計上外経費: 総会および選挙開 連経費		38
通信運搬費支出	667,000	1,332,285	△ 665,285			39
消耗品費支出	551,360	1,234,779	△ 683,419			40
印刷製本費支出	270,000	571,050	△ 301,050	予算計上外経費: 実態調査アンケート40. 書棚8.源泉税計算 ソフト4.		41
賃借料支出	1,166,400	1,166,400	0			42
リース料支出	388,080	388,080	0			43
委託費支出	1,890,800	1,140,968	749,832	未執行:公益功労 料54.		44
支払手数料支出	70,000	82,515	△ 12,515			45
会費未納退会損失支出	890,000	960,000	△ 70,000			46
租税公課支出	300,000	365,000	△ 65,000			47
事業活動支出計	36,536,155	33,701,497	2,834,658			48
法人税等の支払額	70,000	70,000	0			49

(単位：円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異	備 考	
事業活動収支差額	△ 3,514,655	1,453,657	△ 4,968,312		1
II 投資活動収支の部			0		2
1. 投資活動収入			0		3
定期預金取崩収入	4,540,000	0	4,540,000	白書関連300、社 会誌100、公益 法人化54	4
投資活動収入計	4,540,000	0	4,540,000		5
2. 投資活動支出			0		6
固定資産取得支出	1,000,000	0	1,000,000		7
什器備品購入支出	1,000,000	0	1,000,000		8
投資活動支出計	1,000,000	0	1,000,000		9
投資活動収支差額	3,540,000	0	3,540,000		10
当期収支差額	25,345	1,453,657	△ 1,428,312		11
前期繰越収支差額	78,570	78,570	0		12
次期繰越収支差額	103,915	1,532,227	△ 1,428,312		13
					14

## 収支計算書

平成 28 年 4 月 1 日 から 平成 29 年 3 月 31 日 まで

一般会計（支部）

（単位：円）

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異	備 考		
I 事業活動収支の部						1
1. 事業活動収入						2
本部交付金収入	1,899,882	2,062,572	△ 162,690			3
支部活動費収入	1,358,690	1,462,572	△ 103,882			4
学術大会・セミナー費収入	541,192	600,000	△ 58,808			5
参加費収入	3,169,000	2,635,000	534,000			6
参加費収入	3,169,000	2,635,000	534,000	全国セミナー分を本部に移動		7
雑収入	450,000	200,000	250,000			8
雑収入	450,000	200,000	250,000			9
事業活動収入計	5,518,882	4,897,572	621,310			10
2. 事業活動支出						11
事業費支出	5,188,209	3,976,945	1,211,264			12
渉外費支出	43,000	40,000	3,000			13
会議費支出	152,170	78,059	74,111			14
旅費交通費支出	1,803,459	1,392,530	410,929			15
通信運搬費支出	70,572	74,742	△ 4,170			16
消耗品費支出	241,081	276,548	△ 35,467			17
印刷製本費支出	430,650	226,986	203,664			18
賃借料支出	371,000	106,800	264,200			19
諸謝金支出	2,076,277	1,758,478	317,799	決算：支部セミナーのみ 予算：新人セミナー、支部事業 含む		20
雑支出	0	22,802	△ 22,802			21
管理費支出	330,673	0	330,673			22
会議費支出	0	0	0			23
旅費交通費支出	0	0	0			24
通信運搬費支出	0	0	0			25
消耗品費支出	301,420	0	301,420			26
支払手数料支出	6,121	0	6,121			27
租税公課支出	23,132	0	23,132			28
雑支出	0	0	0			29
事業活動支出計	5,518,882	3,976,945	1,541,937			30
事業活動収支差額	0	920,627	△ 920,627			31
						32
II 投資活動収支の部						33
1. 投資活動収入						34
2. 投資活動支出						35
当期収支差額	0	920,627	△ 920,627			36
前期繰越収支差額	2,779,012	2,779,012	0			37
次期繰越収支差額	2,779,012	3,699,639	△ 920,627			38

## 収 支 計 算 書

平成 28 年 4 月 1 日 から 平成 29 年 3 月 31 日 まで

学術大会事業会計

(単位：円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異	備 考		
I 事業活動収支の部						1
1. 事業活動収入						2
事業収入	2,912,500	2,690,100	222,400			3
会誌発行事業収入	2,912,500	2,690,100	222,400			4
本部交付金収入	1,100,000	1,100,000	0			5
学術大会・セミナー費収入	1,100,000	1,100,000	0			6
大会事業収入	22,330,000	36,302,100	△ 13,972,100			7
学術大会参加費収入	9,050,000	14,325,000	△ 5,275,000			8
商業展示等収入	11,380,000	20,677,100	△ 9,297,100			9
助成金・寄付金収入	1,900,000	1,300,000	600,000			10
雑収入	0	310	△ 310			11
受取利息収入	0	0	0			12
雑収入	0	310	△ 310			13
事業活動収入計	26,342,500	40,092,510	△ 13,750,010			14
2. 事業活動支出						15
事業費支出	26,342,500	38,992,510	△ 12,650,010			16
臨時雇賃金支出	2,984,049	6,924,376	△ 3,940,327	予算は、経費節約のため学生スタッフを想定したが、参加者が増え、収入が増加したため業者委託したため		17
会議費支出	0	0	0			18
旅費交通費支出	380,000	179,680	200,320			19
通信運搬費支出	463,000	1,141,625	△ 678,625			20
消耗品費支出	4,896,733	6,863,633	△ 1,966,900			21
印刷製本費支出	3,574,098	3,780,659	△ 206,561	参加者が増えたため、第1会場を中継したことによる機材等の増設に伴った経費増		22
賃借料支出	7,401,600	12,049,822	△ 4,648,222			23
諸謝金支出	4,198,980	4,794,223	△ 595,243			24
委託費支出	2,444,040	3,258,492	△ 814,452			25
管理費支出	0	0	0			26
事業活動支出計	26,342,500	38,992,510	△ 12,650,010			27
事業活動収支差額	0	1,100,000	△ 1,100,000			28
						29
II 投資活動収支の部						30
1. 投資活動収入						31
2. 投資活動支出						32
当期収支差額	0	1,100,000	△ 1,100,000			33
前期繰越収支差額	8,715,255	8,715,255	0			34
次期繰越収支差額	8,715,255	9,815,255	△ 1,100,000			35

## 収支計算書内訳表

平成 28 年 4 月 1 日 から 平成 29 年 3 月 31 日 まで

(単位：円)

勘定科目	学術大会事業	本部	支部	内部取引消去	合計	
I 事業活動収支の部						1
1. 事業活動収入						2
固定資産運用収入	0	2,449	0	0	2,449	3
定期預金息収入	0	2,449	0	0	2,449	4
入会金収入	0	95,000	0	0	95,000	5
入会金収入	0	95,000	0	0	95,000	6
会費収入	0	32,403,000	0	0	32,403,000	7
正会員会費収入	0	27,648,000	0	0	27,648,000	8
学生会員会費収入	0	2,703,000	0	0	2,703,000	9
購読会員会費収入	0	1,032,000	0	0	1,032,000	10
賛助会員会費収入	0	1,020,000	0	0	1,020,000	11
事業収入	2,690,100	1,859,016	0	0	4,549,116	12
会誌発行事業収入	2,690,100	1,859,016	0	0	4,549,116	13
本部交付金収入	1,100,000	0	2,062,572	△ 3,162,572	0	14
支部活動費収入	0	0	1,462,572	△ 1,462,572	0	15
学術大会・セミナー費収入	1,100,000	0	600,000	△ 1,700,000	0	16
参加費収入	0	758,000	2,635,000	0	3,393,000	17
参加費収入	0	758,000	2,635,000	0	3,393,000	18
大会事業収入	36,302,100	0	0	0	36,302,100	19
学術大会参加費収入	14,325,000	0	0	0	14,325,000	20
商業展示等収入	20,677,100	0	0	0	20,677,100	21
助成金・寄付金収入	1,300,000	0	0	0	1,300,000	22
補助金等収入	0	0	0	0	0	23
負担金収入	0	0	0	0	0	24
寄付金収入	0	0	0	0	0	25
雑収入	310	107,689	200,000	0	307,999	26
受取利息収入	310	75	0	0	385	27
雑収入	0	107,614	200,000	0	307,614	28
事業活動収入計	40,092,510	35,225,154	4,897,572	△ 3,162,572	77,052,664	29
2. 事業活動支出						30
事業費支出	38,992,510	18,733,534	3,976,945	△ 3,062,572	58,640,417	31
臨時雇賃金支出	6,924,376	0	0	0	6,924,376	32
渉外費支出	0	647,147	40,000	0	687,147	33
会議費支出	0	313,816	78,059	0	391,875	34
旅費交通費支出	179,680	4,861,738	1,392,530	0	6,433,948	35

(単位：円)

勘定科目	学術大会事業	本部	支部	内部取引消去	合計	
通信運搬費支出	1,141,625	1,797,350	74,742	0	3,013,717	1
消耗品費支出	6,863,633	141,050	276,548	0	7,281,231	2
印刷製本費支出	3,780,659	6,598,093	226,986	0	10,605,738	3
賃借料支出	12,049,822	197,100	106,800	0	12,353,722	4
諸謝金支出	4,794,223	1,112,156	1,758,478	0	7,664,857	5
委託費支出	3,258,492	0	0	0	3,258,492	6
支部活動費支出	0	1,462,572	0	△ 1,462,572	0	7
セミナー費支出	0	600,000	0	△ 600,000	0	8
学術大会助成費支出	0	1,000,000	0	△ 1,000,000	0	9
雑支出	0	2,512	22,802	0	25,314	10
管理費支出	0	14,967,963	0	△ 100,000	14,867,963	11
給料手当支出	0	4,228,243	0	0	4,228,243	12
会議費支出	0	139,718	0	0	139,718	13
旅費交通費支出	0	3,358,925	0	0	3,358,925	14
通信運搬費支出	0	1,332,285	0	0	1,332,285	15
消耗品費支出	0	1,234,779	0	△ 100,000	1,134,779	16
印刷製本費支出	0	571,050	0	0	571,050	17
賃借料支出	0	1,166,400	0	0	1,166,400	18
リース料支出	0	388,080	0	0	388,080	19
委託費支出	0	1,140,968	0	0	1,140,968	20
支払手数料支出	0	82,515	0	0	82,515	21
会費未納退会損失支出	0	960,000	0	0	960,000	22
租税公課支出	0	365,000	0	0	365,000	23
雑支出	0	0	0	0	0	24
事業活動支出計	38,992,510	33,701,497	3,976,945	△ 3,162,572	73,508,380	25
法人税等の支払額	0	70,000	0	0	70,000	26
事業活動収支差額	1,100,000	1,453,657	920,627	0	3,474,284	27
II 投資活動収支の部						28
1. 投資活動収入						29
定期預金取崩収入	0	0	0	0	0	30
投資活動収入計	0	0	0	0	0	31
2. 投資活動支出						32
投資活動支出計	0	0	0	0	0	33
投資活動収支差額	0	0	0	0	0	34
当期収支差額	1,100,000	1,453,657	920,627	0	3,474,284	35
前期繰越収支差額	8,715,255	78,570	2,779,012	0	11,572,837	36
次期繰越収支差額	9,815,255	1,532,227	3,699,639	0	15,047,121	37



正味財産増減計算書

平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減	
I 一般正味財産増減の部				1
1. 経常増減の部				2
(1) 経常収益				3
固定資産運用益	2,449	10,949	△ 8,500	4
定期預金受取利息	2,449	10,949	△ 8,500	5
受取入会金	95,000	200,000	△ 105,000	6
受取入会金	95,000	200,000	△ 105,000	7
受取会費	32,403,000	30,870,000	1,533,000	8
正会員受取会費	27,648,000	25,578,000	2,070,000	9
学生会員受取会費	2,703,000	3,432,000	△ 729,000	10
購読会員受取会費	1,032,000	840,000	192,000	11
賛助会員受取会費	1,020,000	1,020,000	0	12
事業収益	4,549,116	4,106,520	442,596	13
会誌発行事業収益	4,549,116	4,106,520	442,596	14
参加費収益	3,393,000	3,901,500	△ 508,500	15
参加費収益	3,393,000	3,901,500	△ 508,500	16
大会事業収益	36,302,100	26,286,800	10,015,300	17
学術大会参加費収益	14,325,000	11,342,000	2,983,000	18
商業展示等収益	20,677,100	13,744,800	6,932,300	19
助成金・寄付金収益	1,300,000	1,200,000	100,000	20
雑収益	307,999	742,240	△ 434,241	21
受取利息	385	2,000	△ 1,615	22
雑収益	307,614	740,240	△ 432,626	23
経常収益計	77,052,664	66,118,009	10,934,655	24
(2) 経常費用				25
事業費	58,640,417	45,875,672	12,764,745	26
臨時雇賃金	6,924,376	3,701,800	3,222,576	28
渉外費	687,147	620,482	66,665	29
会議費	391,875	2,444,728	△ 2,052,853	30
旅費交通費	6,433,948	5,385,125	1,048,823	31
通信運搬費	3,013,717	1,571,425	1,442,292	32
消耗品費	7,281,231	7,363,120	△ 81,889	33
印刷製本費	10,605,738	11,534,790	△ 929,052	34
賃借料	12,353,722	5,615,792	6,737,930	35
諸謝金	7,664,857	3,299,135	4,365,722	36
委託費	3,258,492	3,267,661	△ 9,169	37
セミナー費	0	1,069,621	△ 1,069,621	38
雑費	25,314	1,993	23,321	39
管理費	15,400,853	16,586,804	△ 1,185,951	40
給料手当	4,228,243	4,237,115	△ 8,872	41
会議費	139,718	172,186	△ 32,468	42
旅費交通費	3,358,925	4,766,398	△ 1,407,473	43
通信運搬費	1,332,285	904,962	427,323	44

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減	
消耗品費	1,134,779	953,500	181,279	1
印刷製本費	571,050	291,654	279,396	2
新聞図書費	0	2,052	△ 2,052	3
賃借料	1,166,400	1,166,400	0	4
リース料	388,080	388,080	0	5
委託費	1,140,968	1,313,793	△ 172,825	6
支払手数料	82,515	95,973	△ 13,458	7
会費未納退会損失	960,000	1,260,000	△ 300,000	8
租税公課	365,000	418,900	△ 53,900	9
減価償却費	532,890	587,760	△ 54,870	10
雑費	0	28,031	△ 28,031	11
経常費用計	74,041,270	62,462,476	11,578,794	12
当期経常増減額	3,011,394	3,655,533	△ 644,139	13
				14
2. 経常外増減の部				15
(1) 経常外収益				16
経常外収益計	0	0	0	17
当期経常外増減額	0	0	0	18
当期一般正味財産増減額	3,011,394	3,655,533	△ 644,139	19
法人税、住民税及び事業税	70,000	70,000	0	20
一般正味財産増減額	2,941,394	3,585,533	△ 644,139	21
一般正味財産期首残高	51,374,790	47,789,257	3,585,533	22
一般正味財産期末残高	54,316,184	51,374,790	2,941,394	23
				24
II 正味財産期末残高				25
正味財産期末残高	54,316,184	51,374,790	2,941,394	26

## 正味財産増減計算書内訳表

平成 28 年 4 月 1 日 から 平成 29 年 3 月 31 日 まで

(単位：円)

勘定科目	学術大会事業	本部	支部	内部取引消去	合計	
I 一般正味財産増減の部						1
1. 経常増減の部						2
(1) 経常収益						3
固定資産運用益	0	2,449	0	0	2,449	4
定期預金受取利息	0	2,449	0	0	2,449	5
受取入会金	0	95,000	0	0	95,000	6
受取入会金	0	95,000	0	0	95,000	7
受取会費	0	32,403,000	0	0	32,403,000	8
正会員受取会費	0	27,648,000	0	0	27,648,000	9
学生会員受取会費	0	2,703,000	0	0	2,703,000	10
購読会員受取会費	0	1,032,000	0	0	1,032,000	11
賛助会員受取会費	0	1,020,000	0	0	1,020,000	12
事業収益	2,690,100	1,859,016	0	0	4,549,116	13
会誌発行事業収益	2,690,100	1,859,016	0	0	4,549,116	14
本部交付金収益	1,100,000	0	2,062,572	△ 3,162,572	0	15
支部活動費収益	0	0	1,462,572	△ 1,462,572	0	16
学術大会・セミナー費収益	1,100,000	0	600,000	△ 1,700,000	0	17
参加費収益	0	758,000	2,635,000	0	3,393,000	18
参加費収益	0	758,000	2,635,000	0	3,393,000	19
大会事業収益	36,302,100	0	0	0	36,302,100	20
学術大会参加費収益	14,325,000	0	0	0	14,325,000	21
商業展示等収益	20,677,100	0	0	0	20,677,100	22
助成金・寄付金収益	1,300,000	0	0	0	1,300,000	23
雑収益	310	107,689	200,000	0	307,999	24
受取利息	310	75	0	0	385	25
雑収益	0	107,614	200,000	0	307,614	26
経常収益計	40,092,510	35,225,154	4,897,572	△ 3,162,572	77,052,664	27
(2) 経常費用						28
事業費	38,992,510	18,733,534	3,976,945	△ 3,062,572	58,640,417	29
臨時雇賃金	6,924,376	0	0	0		31
渉外費	0	647,147	40,000	0	687,147	32
会議費	0	313,816	78,059	0	391,875	33
旅費交通費	179,680	4,861,738	1,392,530	0	6,433,948	34
通信運搬費	1,141,625	1,797,350	74,742	0	3,013,717	35
消耗品費	6,863,633	141,050	276,548	0	7,281,231	36
印刷製本費	3,780,659	6,598,093	226,986	0	10,605,738	37
賃借料	12,049,822	197,100	106,800	0	12,353,722	38
諸謝金	4,794,223	1,112,156	1,758,478	0	7,664,857	39
委託費	3,258,492	0	0	0	3,258,492	40
支部活動費	0	1,462,572	0	△ 1,462,572	0	41
セミナー費	0	600,000	0	△ 600,000	0	42
学術大会助成費	0	1,000,000	0	△ 1,000,000	0	43
雑費	0	2,512	22,802	0	25,314	44

(単位：円)

勘定科目	学術大会事業	本部	支部	内部取引消去	合計	
管理費	0	15,500,853	0	△ 100,000	15,400,853	1
給料手当	0	4,228,243	0	0	4,228,243	2
会議費	0	139,718	0	0	139,718	3
旅費交通費	0	3,358,925	0	0	3,358,925	4
通信運搬費	0	1,332,285	0	0	1,332,285	5
消耗品費	0	1,234,779	0	△ 100,000	1,134,779	6
印刷製本費	0	571,050	0	0	571,050	7
賃借料	0	1,166,400	0	0	1,166,400	8
リース料	0	388,080	0	0	388,080	9
委託費	0	1,140,968	0	0	1,140,968	10
支払手数料	0	82,515	0	0	82,515	11
会費未納退会損失	0	960,000	0	0	960,000	12
租税公課	0	365,000	0	0	365,000	13
減価償却費	0	532,890	0	0	532,890	14
経常費用計	38,992,510	34,234,387	3,976,945	△ 3,162,572	74,041,270	15
評価損益調整前経常増減額	1,100,000	990,767	920,627	0	3,011,394	16
当期経常増減額	1,100,000	990,767	920,627	0	3,011,394	17
						18
2. 経常外増減の部						19
(1) 経常外収益						20
(2) 経常外費用						21
当期一般正味財産増減額	1,100,000	990,767	920,627	0	3,011,394	22
法人税、住民税及び事業税	0	70,000	0	0	70,000	23
一般正味財産増減額	1,100,000	920,767	920,627	0	2,941,394	24
一般正味財産期首残高	8,715,255	39,880,523	2,779,012	0	51,374,790	25
他会計への振替額	△ 9,815,255	11,182,312	△ 1,367,057	0	0	26
一般正味財産期末残高	0	51,983,602	2,332,582	0	54,316,184	27
						28
II 正味財産期末残高						29
正味財産期末残高	0	51,983,602	2,332,582	0	54,316,184	30